PORTARIA Nº 067/CBMSC/2007, de 30 de março de 2007.
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais segundo o artigo 2º do Decreto nº 4.612, de 03
de agosto de 2006, resolve:  CONCEDER, no dia 31 de março de 2007, às autoridades civis e
militares,  abaixo relacionadas,  a Medalha Comemorativa Oitenta Anos do Corpo de Bombeiros
Militar de Santa Catarina, em comemoração ao aniversário da 3ª CBM/5º BBM – Rio do Sul.

Exmo.  Sr.  Secretário  de  Desenvolvimento  Regional  de  Rio  do  Sul  –  GERMANO  EMÍLIO
PURNHAGEN;
1º Ten BM Mat. 925.316-5 JEFERSON DE SOUZA
2º Sgt BM Mat. 920.349-4 AILTON JOSÉ ALBUQUERQUE
Sd BM Mat. 917.830-9 JAMES RIDES DA SILVA
Sd BM Mat. 920.348-6 GILBERTO MINATTI
Sd BM Mat. 921.284-1 FERNANDO LUIZ GASTALDI
Sd BM Mat. 924.331-3 VANDERLEI NUNES FERREIRA

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC

	ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA